АДМИНИСТРАЦИЯ
БУТУРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ № ___________

Об установлении стоимости одного дня пребывания
в организациях отдыха детей и их оздоровления

в Бутурлинском муниципальном округе
Нижегородской области в 2026 году

В соответствии с п.11 ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании п.п.1.1. п. 1 протокола заседания рабочей группы
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей и молодежи в Бутурлинском муниципальном округе Нижегородской
области от 20.01.2026 № 1, в целях обеспечения в 2026 году отдыха и
оздоровления детей Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области для осуществления расчетов с гражданами и организациями при
компенсации части расходов по приобретению путевки и предоставлению
путевки с частичной оплатой в организации отдыха детей и их оздоровления
администрация Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Установить в 2026 году:
1.1. стоимость одного дня пребывания в организациях отдыха детей и их

оздоровления сезонного действия (в загородных лагерях отдыха и оздоровления
детей, детских оздоровительных центрах, базах и комплексах, детских
оздоровительно-образовательных центрах и иных организациях) и в лагерях,
организованных образовательными организациями, осуществляющими

организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, с
круглосуточным пребыванием, для обучающихся Бутурлинского муниципального
округа Нижегородской области в размере 1100рублей;

1.2. стоимость одного дня пребывания в МБУ ДО ДООЦ «Надежда» в
размере 1810 рублей, в том числе стоимость набора продуктов питания – 428
рублей в сутки;

1.3. стоимость набора продуктов питания в лагерях, организованных
образовательными организациями Бутурлинского муниципального округа
Нижегородской области, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления
обучающихся в каникулярное время, с дневным пребыванием (с организацией
двухразового питания) – 190 рублей.

1.4. стоимость набора продуктов питания в палаточных лагерях,
организованных образовательными организациями Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области, осуществляющими организацию
отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, (с организацией
пятиразового питания) – 350 рублей в сутки.

2. Признать утратившими силу:
- постановление администрации Бутурлинского муниципального округа

Нижегородской области от 28.12.2024 № 2179 «Об установлении стоимости
одного дня пребывания детей в организациях отдыха и оздоровления детей
Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в 2026 году».

3. Обнародовать (опубликовать) настоящее постановление в порядке,
определенном Уставом Бутурлинского муниципального округа Нижегородской
области для официального обнародования (опубликования) муниципальных
нормативных правовых актов округа, и разместить на официальном сайте
администрации Бутурлинского муниципального округа Нижегородской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:
buturlino.nobl.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования
(опубликования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления образования и спорта администрации Бутурлинского
муниципального округа Нижегородской области А.Л.Ломакина.

Глава местного самоуправления М.Ф.Петрова